



Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji

Warszawa, dnia 24 września 2012 r.
KIGEiT/857/09/2012

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji
ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa

Dotyczy: Konsultacji społecznych dot. projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości, sposobu ustalania, terminów i sposobu uiszczania rocznej opłaty telekomunikacyjnej (nr sprawy DP-MAC-0231-117/12/AK).

STANOWISKO

W związku z przedstawieniem do konsultacji społecznych projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości, sposobu ustalania, terminów i sposobu uiszczania rocznej opłaty telekomunikacyjnej (dalej „**Rozporządzenie**”), Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji (dalej „**KIGEiT**” lub „**Izba**”) przedstawia swoje uwagi do przedstawionego dokumentu.

Izba podtrzymuje stanowisko wyrażone przy okazji konsultacji społecznych analogicznej zmiany wprowadzanej w ubiegłym roku, które nie zostało niestety uwzględnione. Kolejny raz **zwracamy uwagę na panujący na rynku, w tym na rynku usług telekomunikacyjnych, kryzys gospodarczy**. Powszechnie wiadomo również, że należy spodziewać się kolejnej fali kryzysu na rynkach finansowych, który bez wątpienia odbije się negatywnie również na kondycji rynku telekomunikacyjnego. Konieczność oszczędzania jest hasłem powtarzanym niemal w każdej dziedzinie gospodarczej.

Izba zwraca uwagę, że rynek telekomunikacyjny rozwija się znacznie wolniej niż jeszcze kilka lat temu. Przedstawione poniżej wartości rynku telekomunikacyjnego w poszczególnych latach zestawione z wysokością opłaty telekomunikacyjnej właściwej dla danego roku kalendarzowego wskazują na dwie istotne kwestie.

Po pierwsze, największy w ostatnich latach wzrost wartości rynku został osiągnięty w roku 2008 (o ponad 10 mld złotych, czyli prawie czwartą część obecnej wartości rynku), w którym wskaźnik opłaty telekomunikacyjnej wynosił 0,0329%.

Po drugie, stagnację panującą na rynku telekomunikacyjnym znakomicie ilustruje fakt, iż wartość rynku wciąż jest daleka od tej, jaka została osiągnięta w 2008 roku.

KIGeIT stoi na stanowisku, iż w obecnej sytuacji potrzebne jest stosowanie wszelkich możliwych działań, które wspomagać będą przedsiębiorców telekomunikacyjnych. Do takich działań z pewnością można zaliczyć ustalenie wysokości opłaty telekomunikacyjnej na niższym poziomie.

Rok	Wartość rynku	Wysokość opłaty telekomunikacyjnej
2011	43 mld złotych	0,05%
2010	42,8 mld złotych	0,05%
2009	42 mld złotych	0,05%
2008	49,6 mld złotych	0,0329%
2007	38,8 mld złotych	0,05%

W panujących na rynku telekomunikacyjnym warunkach, każde obciążenie przedsiębiorców telekomunikacyjnych stanowić będzie dodatkową przeszkodę dla rozwoju rynku, będącego przecież istotną częścią całego rynku gospodarczego. Innymi słowy, pieniądze wydane przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych w związku z obowiązkiem uiszczenia opłaty telekomunikacyjnej nie zostaną wydane na inwestycje telekomunikacyjne, nie zostaną zapewnione dodatkowe miejsca pracy, nie zostaną uruchomione nowe usługi. Oznacza to również, co oczywiste, dodatkowe przeszkody dla rozwoju koncepcji społeczeństwa informacyjnego.

Uzasadnienie projektu podkreśla, że opłata telekomunikacyjna stanowić będzie niewielkie obciążenie przedsiębiorców telekomunikacyjnych, choć stwierdza również, że w przypadku największego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego będzie to koszt rzędu blisko 4 milionów złotych. Oczywiście jest, że ta kwota zamiast zostać przeznaczona na nowe inwestycje, zaspokajać będzie nie zawsze uzasadnione wydatki administracyjne.

Nie można również pominąć w niniejszym stanowisku mniejszych przedsiębiorców, którzy często nie osiągają wysokich przychodów, dla których każda danina jest istotnym obciążeniem, nawet jeśli jej wysokość nominalna nie jest wysoka. Należy mieć również na uwadze, że polityka oszczędności związana z kryzysem zmusza przedsiębiorców

telekomunikacyjnych do rezygnacji z inwestycji i ograniczania wydatków stałych. Wydaje się, że również wydatki administracji, zarówno Ministerstwa Infrastruktury jak i Urzędu Komunikacji Elektronicznej powinny być pod tym kątem zweryfikowane. Trzeba bowiem pamiętać, że w dużej części wydatki te pokrywają przedsiębiorcy telekomunikacyjni wnosząc corocznie opłatę telekomunikacyjną oraz płacąc wszelkie inne daniny publiczne.

W związku z powyższym Izba podtrzymuje postulat zmiany art. 183 ust. 2 ustawy prawo telekomunikacyjne i ograniczenie maksymalnego wskaźnika wysokości opłaty do 0,025% rocznych przychodów przedsiębiorcy telekomunikacyjnego, z tytułu prowadzenia działalności telekomunikacyjnej, uzyskanych w roku obrotowym poprzedzającym o 2 lata rok, za który ta opłata jest należna. Jako alternatywną koncepcję proponujemy taką modyfikację sposobu wyliczenia tej opłaty, która doprowadzi do obniżenia tej opłaty do poziomu, o którym mowa w zdaniu poprzednim.

Prezes Zarządu



Stefan Kamiński

